Artificial 
(Diagnóstico/W

5,00 Mês R$ 400,00 R$ 2.000,00 

hatsApp - 8mil 
msgs) 

TOTAL     R$ 3.820,00 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

O valor global do contrato, em razão dos acréscimos constantes na Cláusula Segunda, sofrerá 
um aumento de R$ 3.820,00 (três mil oitocentos e vinte reais). 
§ 1º - O presente acréscimo corresponde a aproximadamente 13,5% do valor inicial atualizado 
do contrato, respeitando o limite legal de 25% estabelecido no § 1º do Art. 65 da Lei nº 
8.666/93. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta das dotações orçamentárias já